တိုးပွားလာခြင်းနှင့် မွေးစားစကားလုံးအများစုသည် မြန်မာဘာသာစကား ဖွံ့ဖြိုးတိုးတက်မှု အတွက် အထောက်အကူပြု နေခြင်းသဘောကို သက္ကတမွေးစား စကားလုံးများဖြင့် လေ့လာ တင်ပြထားပါသည်။

သော့ချက်စကားလုံးများ - စကားလုံး၊ မွေးစားစကားလုံး၊ သက္ကတမွေးစားစကားလုံး၊ အနက်အဓိပ္ပာယ်၊ ဝေါဟာရ။

နိဒါန်း

အေဒီ ၁၅၀၁ မှ ၁၆၀၀ ထိ (မြန်မာသက္ကရာဇ် ၈၆၃ မှ ၉၆၂) အနှစ်တစ်ရာ ကာလကို ၁၆ ရာစုဟုသတ်မှတ်သည်။ ထိုကာလသည် အင်းဝခေတ်နှောင်းပိုင်း၊ တောင်ငူခေတ်နှင့် ညောင်ရမ်းခေတ် အစကာလဖြစ်သည်။ ထိုကာလတွင် ပေဖြင့်ရေးသားမှတ်တမ်းတင်သည့် စကားပြေ၊ ကဗျာများစွာ ဖွံ့ဖြိုး တိုးတက်သကဲ့သို့ ကျောက်စာများသည်လည်း ဆက်လက်ထွန်းကားခဲ့ဆဲဖြစ်ပါသည်။ ၁၆ ရာစု အတွင်း